

Protokół
przebiegu XLVI posiedzenia Komitetu Monitorującego
Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013

27 marca 2014 r.

Informacje ogólne

W dniu 27 marca 2014 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (UMWM) odbyło się XLVI posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 (KM RPO WM), w którym uczestniczyli członkowie, zastępcy członków oraz obserwatorzy. W spotkaniu wzięło udział 35 osób: 11 członków Komitetu, 9 zastępców członków Komitetu i 15 obserwatorów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). Do głosowania uprawnionych było 20 osób.

1. Otwarcie obrad

Posiedzenie otworzył Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego - Wiesław Raboszuk na podstawie stałego upoważnienia Przewodniczącego KM RPO nr 1/12 z dnia 18 stycznia 2012 roku. Następnie Przewodniczący posiedzenia wręczył nominację nowemu członkowi Komitetu - panu Mariuszowi Wielecowi - Kanclerzowi Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

2. Przyjęcie porządku obrad

Pan Wiesław Raboszuk zaproponował zebrany, żeby w pierwszej kolejności omówić punkt dotyczący realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 w Priorytecie I *Tworzenie warunków dla rozwoju potencjału innowacyjnego i przedsiębiorczości na Mazowszu* oraz Priorytecie II *Przyspieszenie e-Rozwoju Mazowsza*, a następnie punkt dotyczący realokacji w Priorytecie VII *Tworzenie i poprawa warunków dla rozwoju kapitału ludzkiego*. Członkowie Komitetu zgodzili się z powyższą propozycją i przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 w Priorytecie I *Tworzenie warunków dla rozwoju potencjału innowacyjnego i przedsiębiorczości na Mazowszu* i Priorytecie II *Przyspieszenie e-Rozwoju Mazowsza*;
4. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 w Priorytecie VII *Tworzenie i poprawa warunków dla rozwoju kapitału ludzkiego* (przedstawiciel Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie);
5. Omówienie stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013;
6. Omówienie stanu realizacji projektów umieszczonych w Indykatoryjnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013;
7. Dyskusja na temat problemów występujących w trakcie procesu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 oraz propozycje usprawnienia procesu realizacji Programu;

8. Przyjęcie protokołu z XLV posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013;
9. Sprawy różne;
10. Zakończenie obrad.

3. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 w Priorytecie I *Tworzenie warunków dla rozwoju potencjału innowacyjnego i przedsiębiorczości na Mazowszu* oraz Priorytecie II *Przyspieszenie e-Rozwoju Mazowsza*.

Pani Karolina Sawicka - Kierownik Biura Programowania RPO WM w Departamencie Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich UMWM przedstawiła prezentację *Realokacja Środków EFRR pomiędzy Działaniami RPO WM 2007-2013* (stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Pan Piotr Janowski - przedstawiciel Związku Harcerstwa Polskiego powiedział, że uzasadnienie zaproponowanej realokacji jest niewystarczające do podjęcia decyzji. Przesuwane środki pochodzą z działań dedykowanych dla przedsiębiorców i kierowane są do Działań 1.3 *Kompleksowe przygotowanie terenów pod działalność gospodarczą* i 2.1. *Przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu*. Zapytał również czy nie należałoby przenieść środków do Działania 1.5 *Rozwój przedsiębiorczości*, w ramach którego trwa jeszcze ocena wniosków złożonych w drodze konkursu.

Pan Grzegorz Benedyckiński - Burmistrz Grodziska Mazowieckiego poparł przedmówcę i zaznaczył, iż sytuacja finansowa przedsiębiorstw jest bardzo trudna.

Pan Wiesław Raboszuk zapewnił, iż w razie potrzeby środki finansowe zostaną także skierowane do Działania 1.5, aby dofinansowanie uzyskały wszystkie pozytywnie ocenione projekty.

W związku z brakiem dalszych uwag i sugestii Przewodniczący posiedzenia zaproponował głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 w Priorytecie I *Tworzenie warunków dla rozwoju potencjału innowacyjnego i przedsiębiorczości na Mazowszu* i Priorytecie II *Przyspieszenie e-Rozwoju Mazowsza*. Uchwała przyjęta została większością głosów (stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

4. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 w Priorytecie VII *Tworzenie i poprawa warunków dla rozwoju kapitału ludzkiego*.

Pani Karolina Sawicka przedstawiła dalszą część prezentacji *Realokacja Środków EFRR pomiędzy Działaniami RPO WM 2007-2013* dotyczącą realokacji w ramach Priorytetu VII.

Pan Piotr Janowski zapytał czy zaproponowana realokacja wpłynie na podwyższenie założonych wartości wskaźników oraz czy przeniesione środki zostaną przeznaczone na rozbudowę np. przychodni, czy też zakup sprzętu diagnostycznego.

Pani Karolina Sawicka odpowiedziała, że realokacja w ramach Priorytetu VII wpłynie na wzrost osiągnięcia założonych wskaźników - „Liczba zmodernizowanych szpitali, przychodni”, „Liczba zakupionego specjalistycznego medycznego sprzętu – endoskopy”, czy też „Liczba pacjentów korzystających z infrastruktury ochrony zdrowia zbudowanej/zmodernizowanej w wyniku realizacji projektu”. Podkreśliła również, iż realokacja w Priorytecie VII była szczegółowo omawiana podczas posiedzenia Komitetu Monitorującego w dniu 26 sierpnia 2013 r., wówczas członkowie KM podjęli uchwałę o realokowaniu do Działania 7.1 *Infrastruktura służąca ochronie zdrowia i życia* kwoty w wysokości 10 mln euro. Następnie w trakcie negocjacji z Komisją Europejską Instytucja Zarządzająca RPO WM otrzymała informację, iż Komisja wyraża zgodę na zwiększenie alokacji w tym Działaniu o kwotę 5 mln euro pod warunkiem, że wspierane będą wyłącznie projekty innowacyjne. Dodała, że projekty,

które otrzymają dofinansowanie w ramach omawianego Działania na pewno podniosą stopień niezrealizowanych wskaźników.

W związku z brakiem dalszych uwag i sugestii pan Wiesław Raboszuk zaproponował głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 w Priorytecie VII. Uchwała przyjęta została większością głosów (stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

5. Omówienie stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.

Pan Wiesław Raboszuk zapytał zebranych czy mają pytania i uwagi do przesłanej wcześniej prezentacji *Stan realizacji RPO WM*.

Pan Piotr Janowski zapytał, czy w związku z problemami związanymi z płaceniem przez województwo mazowieckie tzw. janosikowego zagrożona jest realizacja projektów dofinansowanych z Unii Europejskiej.

Pan Wiesław Raboszuk odpowiedział, że janosikowe nie ma wpływu na realizację projektów unijnych, gdyż w pierwszej kolejności w budżecie województwa zabezpieczane są środki na współfinansowanie realizacji ww. projektów.

Pani Renata Maj - Kierownik Wydziału Zarządzania Finansowego RPO WM w UMWM dodała, iż w chwili obecnej nie ma zagrożenia dla realizacji zasady n+2 i osiągnięcia założonego celu certyfikacji. Zaznaczyła, że również w 2016 roku będzie można jeszcze dokonywać rozliczeń wydatków w ramach RPO WM 2007-2013, będzie to około 6% alokacji na Program.

6. Omówienie stanu realizacji projektów umieszczonych w Indykatorywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013

Pan Wiesław Raboszuk zapytał zebranych czy mają pytania i uwagi do przesłanej wcześniej prezentacji *Stan realizacji projektów kluczowych*.

Pan Piotr Janowski zapytał czy nie ma zagrożenia dla terminowej realizacji projektu Samorządu Województwa Mazowieckiego pt. „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”.

Pan Wiesław Raboszuk odpowiedział, iż nie ma problemów w realizacji ww. projektu i wyjaśnił, że jego realizacja przewidziana jest do końca 2015 roku. Zapewnił również, że zarząd województwa regularnie analizuje proces wdrażania projektów kluczowych.

Pani Renata Maj dodała, iż w ramach powyższego projektu zostało już wydatkowane około 80 mln złotych, a pozostałe środki zostaną wydatkowane zgodnie z harmonogramem do 2015 roku.

7. Dyskusja na temat problemów występujących w trakcie procesu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 oraz propozycje usprawnienia procesu realizacji Programu;

Nie było spraw do omówienia.

8. Przyjęcie protokołu z XLV posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013;

Pani Beata Samsel – Kierownik Biura Komitetów ds. programów krajowych i unijnych w Kancelarii Marszałka UMWM poinformowała, że do protokołu z XLV posiedzenia Komitetu nie wpłynęły uwagi, w związku z tym zgodnie z § 8 ust. 6 i 7 Regulaminu KM RPO WM protokół uważa się za przyjęty.

9. Sprawy różne

Nie było spraw do omówienia.

10. Zakończenie obrad

Wobec braku dalszych uwag i sugestii pan Wiesław Raboszuk zamknął XLVI posiedzenie KM RPO WM. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 12.10.

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Prezentacja pt. „Realokacja środków EFRR pomiędzy Działaniami RPO WM 2007-2013”.
3. Uchwała nr 3/14 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 z dnia 27 marca 2014r. w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 - 2013;
4. Uchwała nr 4/14 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 z dnia 27 marca 2014r. w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.

Protokolant: Eliza Lenard

Członek Zarządu

Wiesław Raboszuk

